Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 028/2015 - COPER

Brasília - DF, 23 de março de 2015.

À Senhora Secretária-Executiva da CCJC

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária,

Tendo em vista haver sido deferido o Requerimento nº 5224/09, do Sr.

Sandro Mabe3l, solicito a Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº

2412/07 e seus apensados, com todo o material produzido por esta

Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-5224/2009
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
17/08/2009
Defiro, nos termos do art. 141 do RICD, a solicitação de redistribuição de
proposição e revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 2412/07, para
incluir a Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio. Por
oportuno, por versar a referida proposição matéria de competência de mais de
três Comissões de mérito, determino a constituição de Comissão Especial,
consoante dispõe o artigo 34, inciso II, do Regimento Interno. Publique-se. Oficie-
se. [Novo Despacho: Constitua-se Comissão Especial, conforme determina o art.
34, inciso II, do RICD, tendo em vista a competência das seguintes Comissões:
CDEIC, CTASP, CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC (mérito e art. 54, RICD) -
Apreciação: proposição sujeita à apreciação do Plenário - Regime de Tramitação:
urgência - art. 64, § 1º, CF].